Boletín Oficial de la Junta de Andalucía



Número 166 - Martes, 30 de agosto de 2022

página 13743/1

2. Autoridades y personal

2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 23 de agosto de 2022, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueba la composición de los Tribunales Calificadores que evaluarán las pruebas selectivas, por el sistema de promoción interna, de Personal de Oficio Costurero/a y de Telefonista, convocadas mediante Resolución de 23 de mayo de 2022.

De conformidad con lo establecido en la base 7 del anexo de la Resolución de 16 de junio de 2021, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 118, de 22 de junio), por la que se modifica la Resolución de 28 de mayo de 2019, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las bases generales de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y especialidades de personal estatutario en desarrollo de la Oferta de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, aprobadas mediante el Decreto 209/2018, de 20 de noviembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2018 de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y del anexo de la Resolución de 16 de junio de 2021, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 118, de 22 de junio), por la que se aprueban las bases generales de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y especialidades en desarrollo de la Oferta de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, aprobadas mediante el Decreto 626/2019, de 27 de diciembre, el Decreto 194/2020, de 1 de diciembre, y el Decreto 181/2021, de 15 de junio, por los que se aprueban la Ofertas de Empleo Público para los años 2019, 2020 y 2021 de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, ambas con correcciones de errores publicadas en el BOJA núm. 135, de 15 de julio de 2021, y en el BOJA núm. 195, de 8 de octubre, así como en la Resolución de 23 de mayo de 2022, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 100, de 27 de mayo), por la que se convoca concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, para cubrir plazas básicas vacantes de Personal de Oficio Costurero/a y de Telefonista dependientes del Servicio Andaluz de Salud y se aprueban las bases específicas que han de regir dicho proceso selectivo, en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público para los años 2018, 2019, 2020 y 2021, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los centros sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 209/2018, de 20 de noviembre (BOJA núm. 227, de 23 de noviembre), Decreto 626/2019, de 27 de diciembre (BOJA núm. 250, de 31 de diciembre), Decreto 194/2020, de 1 de diciembre (BOJA núm. 235, de 4 de diciembre), y Decreto 181/2021, de 15 de junio (BOJA núm. 116, de 18 de junio), por los que se aprueban respectivamente las Ofertas de Empleo Público para los años 2018, 2019, 2020 y 2021 de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, en virtud de las atribuciones que se le asignan en el Decreto 156/2022, de 9 de agosto (BOJA núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección General



Boletín Oficial de la Junta de Andalucía



Número 166 - Martes, 30 de agosto de 2022

página 13743/2

RESUELVE

Primero. Designar a los miembros de los Tribunales Calificadores que deberán evaluar las pruebas selectivas, por el sistema de promoción interna, de Personal de Oficio Costurero/a y de Telefonista, convocadas mediante Resolución de 23 de mayo de 2022, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 100, de 27 de mayo).

Segundo. Publicar, como anexo a esta resolución, la composición de los citados Tribunales Calificadores.

Sevilla, 23 de agosto de 2022.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.

ANEXO

TRIBUNALES CALIFICADORES

PERSONAL DE OFICIO COSTURERO/A

	TITULARES		SUPLENTES	
PRESIDENTE/A	***4972**	ISABEL PEREZ GARRIDO	***4017**	JESUS ROS SERRANO
SECRETARIO/A	***8773**	INMACULADA GUISADO MEDINA	***0073**	CARMEN HERGUETA HERRERA
VOCAL	***5448**	M TERESA CARO LOPEZ	***0114**	DOLORES TRUJILLO CARMONA
VOCAL	***2990**	JORGE MORALES LARA	***3496**	MILAGROS RUIZ PRADAS
VOCAL	***6362**	ANDRES RIVERA BALBOA	***5787**	EDUARDO J SANCHEZ VENZALA

TELEFONISTA

	TITULARES		SUPLENTES	
PRESIDENTE/A	***9127**	JOSE LUIS GOMEZ DE HITA	***4214**	JOAQUIN ADOLFO GAVILAN GUIRAO
SECRETARIO/A	***0073**	CARMEN HERGUETA HERRERA	***6649**	MARIA DOLORES LEAL BURGOS
VOCAL	***4023**	JOSE LUIS ROSAL CASTRO	***0103**	JOSE JIMENEZ MUÑOZ
VOCAL	***0680**	MARIA RUIZ MASIP	***1306**	VALERIA GONZALEZ NEBAUER
VOCAL	***5772**	JOSE LARREA SANCHEZ	***5561**	ANTONIO LEON SANCHEZ

